Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 216/UFFS/2015

RESULTADO FINAL EDITAL 057/UFFS/2015 - PERMANÊNCIA NO PLANO DE

EDUCAÇÃO FORMAL

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL -

UFFS, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado final das solicitações de

permanência do Edital Nº 057/UFFS/2015 - Ingresso de Servidores no Plano de Educação

Formal - PLEDUCA/UFFS.

1 DAS INSCRIÇÕES
IV - CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL

SERVIDOR Nº DOCUMENTO SITUAÇÃO MOTIVAÇÃO

Fernanda Natalí

Demichelli
FO 15/SEP-LS/UFFS/2015 Indeferida

Documentação entregue fora de prazo do

Edital.

VII- REITORIA

SERVIDOR Nº DOCUMENTO SITUAÇÃO MOTIVAÇÃO

André Tiago

Andreola
FO 17/SEP/UFFS/2015 Indeferida

a) ausência de informações no quadro de horários

do item II e III do ANEXO I (Requerimento de

Permanência e Prestação de Contas) e do item II

do ANEXO II (Plano de Trabalho).

Rudinei Justi FO 6/SELAB/UFFS/2015 Indeferida

a) ausência de informações no quadro de horários

do item II e III do ANEXO I (Requerimento de

Permanência e Prestação de Contas).

2 DA PERMANÊNCIA
I - CAMPUS CERRO LARGO - CONCESSÃO DE HORAS

SERVIDOR Nº DOCUMENTO
BHCAP UNIDADE 127

SALDO REQUERIDO DEFERIDO

Robson Giacomeli RE 21/SEP - CL/UFFS/2015 127 16 16

Saldo 111

II - CAMPUS CHAPECÓ - CONCESSÃO DE HORAS

SERVIDOR Nº DOCUMENTO
BHCAP UNIDADE 124

SALDO REQUERIDO DEFERIDO

Adriana Stefani Cativelli FO 83/SEP - CH/UFFS/2015 124 16 16

Edimar Roque Matello Junior FO 97/SEP - CH/UFFS/2015 108 8 8

Marlei Dambros FO 74/SEP - CH/UFFS/2015 100 16 11

Odinei Fogolari RE 2/CLAB - CH/UFFS/2015 89 12 12

Tiago Boldrin FO 1/CLAB - CH/UFFS/2015 77 10 10

Saldo 67

II.1 - CAMPUS CHAPECÓ - AFASTAMENTO INTEGRAL

SERVIDOR Nº DOCUMENTO
BHCAP UNIDADE 65

SALDO REQUERIDO DEFERIDO

Rosileia Lucia Nierotka RE 12/SEP-CH/UFFS/2015 65 40 40

Saldo 25

III - CAMPUS ERECHIM - CONCESSÃO DE HORAS

SERVIDOR Nº DOCUMENTO
BHCAP UNIDADE 145

SALDO REQUERIDO DEFERIDO

Andrea Cassia Schneider RE 31/SEP-ER/UFFS/2015 145 8 8

Angela Camila Grando Deffaci FO 31/SEP-ER/UFFS/2015 137 8 8

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

2

Fabiola Andretta Tefilli RE 21/SEP-ER/UFFS/2015 129 8 8

Flavia Bernardo Chagas FO 59/SEP-ER/UFFS/2015 121 8 8

Luana Angelica Alberti Zanatta RE 25/SEP-ER/UFFS/2015 113 15 15

Marta Luiza Sfredo RE 28/SEP-ER/UFFS/2015 98 8 8

Odair José Schimitt RE 50/SEP-ER/UFFS/2015 90 16 16

Rodrigo José Tonim FO 56/SEP-ER/UFFS/2015 74 12 8

Tatiana Peretti RE 27/SEP-ER/UFFS/2015 66 15 15

Vinicius Cesar Cadena Lindzuk FO 54/SEP-ER/UFFS/2015 51 8 8

Saldo 43

IV - CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL - CONCESSÃO DE HORAS

SERVIDOR Nº DOCUMENTO
BHCAP UNIDADE 109

SALDO REQUERIDO DEFERIDO

Clarice Elisabete Antunes FO 52/SEP-LS/UFFS/2015 109 16 16

Diogo José Siqueira FO 53/SEP-LS/UFFS/2015 93 8 8

Edimar Tenutti FO 47/SEP-LS/UFFS/2015 85 12 12

Larissa da Cunha Feio Costa FO 15/SEP-LS/UFFS/2015 73 12 12

Silvia Helena Tormen FO 54/SEP-LS/UFFS/2015 61 16 16

Wilian Przybysz FO 46/SEP-LS/UFFS/2015 45 12 12

Saldo 33

V - CAMPUS PASSO FUNDO - CONCESSÃO DE HORAS

SERVIDOR Nº DOCUMENTO
BHCAP UNIDADE 34

SALDO REQUERIDO DEFERIDO

Edson Comin  RE 9/SEP - PF/UFFS/2015 34 12 12

Michel da Silva Canabarro  FO 3/SEP - PF/UFFS/2015 22 4 4

Saldo 18

VI - REALEZA - CONCESSÃO DE HORAS

SERVIDOR Nº DOCUMENTO
BHCAP UNIDADE 134

SALDO REQUERIDO DEFERIDO

Dayane Andressa Loli FO 1/COMP - RE/UFFS/2015 134 8 8

Edson Antonio Santolin  FO 4/LABLET - RE/UFFS/2015 126 8 8

Merce Paula Muller RE 9/SEP - RE/UFFS/2015 118 8 8

Tatiana Cristina Schneider

Ghisi
RE 10/SEP - RE/UFFS/2015 110 8 8

Saldo 102

VII - REITORIA - CONCESSÃO DE HORAS

SERVIDOR Nº DOCUMENTO
BHCAP UNIDADE 457

SALDO REQUERIDO DEFERIDO

Daniel Espig CF 3/DP/UFFS/2015 457 8 8

Edson Alexandre Tadioto FO 20/SEP/UFFS/2015 449 4 4

Eliane de Fátima Massaroli Metzler

Gomes
FO 3/DPEX/UFFS/2015 445 8 8

Gesibel Makoski Martins FO 6/SGPG/UFFS/2015 437 4 4

Giovani Fávero FO 19/DP/UFFS/2015 433 8 8

Henrique Dagostin RE 5/DDP/UFFS/2015 425 6 4

Humberto Tonani Tosta RE 2/PROPLAN/UFFS/2015 421 12 12

Josiane Weber FO 2/DDA/UFFS/2015 411 10 10

Lauri Luiz Kunzler FO 26/PROPEPG/UFFS/2015 403 8 8

Lidiane Taniar Ronsoni Maier FO 4/DPG/UFFS/2015 388 15 15

Lucélia Peron FO 3/DPGRAD/UFFS/2015 376 12 12

Marcel Eduardo Armanini FO 1/DOA/UFFS/2015 364 8 8

Mariângela de Fátima Alves Tassi

Sartoretto
FO 3/DAPEX/UFFS/2015 356 4 4

Rafael Klein Moreschi RE/2/DDP/UFFS/2015 352 8 8

Renato Tonello FO 8/DCOM/UFFS/2015 344 8 4

Roselaine de Lima Cordeiro FO 3/PI/UFFS/2015 340 16 16

Sandra de Ávila Farias Bordignon FO 1/DOP/UFFS/2015 324 12 12

Silvio Antonio Teston FO 21/SEP/UFFS/2015 312 8 8

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

3

Taiz Viviane dos Santos FO 56/AUDIN/UFFS/2015 304 8 8

Saldo 296

3 DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 A concessão de horas deferidas neste Edital, está diretamente vinculada ao cronograma

apresentado ao Comitê do PLEDUCA no ato de inscrição para a permanência no

Programa, a fim de controle e registro de frequência.

3.2 A Concessão de Horas para Dissertação ou Tese encerram conforme prazo publicado

em Edital de Resultado Final de Inscrição e/ou Permanência.

Chapecó-SC, 17 de março de 2015.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS